
  
  
  

 

Sehnder Gas Plus 
 
 

gültig ab 01.01.2018 
 
 

Tarifbezeichnung 
Arbeitspreis in 

Cent/kWh 
Grundpreis in 
Euro/Monat 

Verbrauch 
kWh/Jahr 

netto* brutto netto* brutto 

Sehnder Gas Plus I  5,57 6,63 10,00 11,90 0 bis 2.000 

Sehnder Gas Plus II 4,54 5,40 10,00  11,90  2.001 bis 50.000 

Sehnder Gas Plus III   4,51 5,37 10,00  11,90  
ab 50.001 bis 

100.000  

 

Vertragslaufzeit: 12 Monate (automatische Verlängerung) 
Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende 
Abrechnung zum 31.12. eines jeden Jahres (Ablesung durch den Kunden) 
 
Bei gleichzeitigem Bezug von Strom gewähren wir einen Bonus von 0,15 Cent brutto (0,126 
Cent netto) je verbrauchter kWh Gas. 
 
Die Nettopreise beinhalten die Entgelte für die Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung 
und Abrechnung, die Konzessionsabgabe und die Erdgassteuer. 
Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und 
anschließend die Umsatzsteuer (derzeit 19 %) hinzugerechnet.  
 
 

 


